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Il mese di Giugno è forse il più ricco di scadenze...sono ben 141!!! ...ma è soprattutto il mese
che da il via alla stagione delle dichiarazioni dei redditi. Facciamo il punto sulle principali
scadenze tra le quali particolare attenzione merita l'autodichiarazione per gli Aiuti Covid...

E’ stato calcolato che il solo mese di giugno 2022 comporta ben 141 scadenze fiscali!

E’ vero che giugno porta con se la stagione delle

dichiarazioni dei redditi mentre si avvia al tramonto

quella dei bilanci; ma ogni anno si aggiungono nuovi

adempimenti.

Per il 2022 si deve prestare particolare attenzione ad un

adempimento inedito: l’autodichiarazione per gli Aiuti

Covid da presentare entro il 30 giugno.

Qui proponiamo le scadenze più importanti e impattanti

del mese di Giugno 2022

 

10 Giugno

Bonus moda

Scade il termine per richiedere il credito d’imposta per il 2021
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16 Giugno

I.M.U.

Scadenza dell’acconto IMU 2022.

IVA – Liquidazione periodica – Soggetti mensili

Versamento dell’IVA a debito tramite l’utilizzo del mod. F24 – codice tributo: 6005 (versamento Iva

mensile – maggio), da parte dei contribuenti Iva mensili.

Ritenute alla fonte

Versamento delle ritenute alla fonte operate nel corso del mese precedente (i.e.: compensi per

l’esercizio di arti e professioni – provvigioni per intermediazione – retribuzioni di lavoro dipendente) con

utilizzo del mod. F24.

INPS – Contributi personale dipendente

Pagamento dei contributi dovuti sulle retribuzioni dei lavoratori dipendenti di competenza del precedente

mese, mediante versamento con l’utilizzo del mod. F24.

 

INPS – Contributi gestione separata

Pagamento, da parte dei soggetti committenti, dei contributi relativi alla gestione separata INPS dovuti

sui compensi corrisposti nel corso del precedente mese.

Per il versamento si utilizza il mod. F24.

20 Giugno

Fondo perduto ristorazione collettiva
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Scade il termine per richiedere il contributo a fondo perduto destinato alla ristorazione collettiva previsto

dal decreto sostegni.

Vuoi approfondire l'argomento? Ti invitiamo a leggere: Contributo a fondo perduto per la ristorazione

collettiva: domande entro il 20 giugno 2022

Fondo perduto discoteche e sale da ballo

Scade il termine per richiedere il contributo a fondo perduto destinato a disscoteche e sale da ballo

Sull'argomento potrebbe interessarti anche...Contributo a fondo perdute discoteche e sale da ballo:

domande dal 6 al 20 giugno

 

25 Giugno

Scadenza effettiva 30 giugno

INTRASTAT – mensili

Presentazione degli elenchi riepilogativi mensili delle cessioni e degli acquisti intracomunitari relativi al

mese precedente.

Per effetto del decreto semplificazioni (DL 73 del 21/06/2022)  gli adempimenti Instrastat si effettueranno

entro il mese successivo.

Entro il 29 Giugno

Approvazione Bilancio Società

Scade il termine di 180 giorni per l’approvazione del bilancio per l’esercizio chiuso al 31/12/2021.

Leggi qui tutti i nostri approfondimenti dedicati al bilancio al 31/12/2021
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30 Giugno

Modello Redditi – IRAP 2022

Arriva oggi (salvo proroghe) la prima scadenza per il pagamento imposte derivanti dal modello redditi  e

IRAP 2022 (anno d’imposta 2021). E’ prevista la possibilità di rateizzare il dovuto, pagando oggi la prima

rata.

Abbiamo dedicato una pagina al modello Redditi 2022

Comunicazione aiuti Stato

Scade il termine per inviare l’autocertificazione.

Questo adempimento nasce dalla necessità di verificare se i beneficiari degli aiuti di Stato di

competenza dell’Agenzia delle Entrate (siano essi contributi, crediti d’imposta o agevolazioni fiscali di

altro tipo) ne abbiano fruito nei termini di legge e non abbiano superato i limiti massimi previsti di importi

fruibili.

Diritto Annuale Camere di Commercio

Scade oggi il termine per il versamento – con modello F24 – del diritto annuale 2022 dovuto per le

Camere di Commercio (codice tributo 3850-diritto camerale annuale).

La scadenza è collegata a quella del modello redditi.

 

Dichiarazione IMU

Vuoi approfondire l'argomento? Ti invitiamo a leggere: Autocertificazione

aiuti di Stato
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Scade il termine per la presentazione delle dichiarazioni IMU per le variazioni relative all’anno 2021.

 

Rinnovo Contratti di Locazione – Imposta di Registro

Per i contratti non soggetti a “cedolare secca”, scade il termine per il versamento dell’imposta di registro

– pari al 2% del canone annuo – relativa ai contratti di locazione decorrenti dal giorno 1 del mese. Per il

versamento si utilizza il mod. F24.

 

UNI-EMENS

Scade il termine per l’invio telematico della dichiarazione Uni-emens relativi al mese precedente.

 

Redazione

Mercoledì 1 giugno 2022 - Aggiornato 24 Giugno 2022
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